



Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegunstigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for aflønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af BølligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 76 af 12. december 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/ Søren Schou

Spørgsmål 76:

Kan ministeren oplyse, hvor meget det skattepligtige beløb for multimedieskatten skal sænkes (under den nuværende ordning) for at give anledning til samme samlede provenutab som regeringens forslag om afskaffelse af multimedieskatten og genindførelse af beskatning af fri telefon?

Svar: Som det er fremgået af tidligere svar, foreligger der ikke en regnemodel, der kan underbygge et skøn over de provenumæssige konsekvenser af en væsentlig nedsættelse af det skattepligtige multimediebeløb.

De provenumæssige konsekvenser vil dels bestå af et skattetab ved uændret adfærd for de personer, der nu er omfattet af multimediebeskatningen, dels af et afledt provenutab som følge af ændret adfærd i form af, at flere vil finde det økonomisk attraktivt at få stillet arbejdsgiverbetalte multimedier til rådighed mod at gå ned i løn eller give afkald på en lønforhøjelse, jf. også mit svar på spørgsmål 75.

Regeringens forslag om ophævelse af multimediebeskatningen og genindførelsen af beskatningen af fri telefon skønnes at medføre et umiddelbart provenutab på 600 mio. kr. årligt.

Hvis det skattepligtige multimediebeløb eksempelvis halveres fra 3.000 kr. til 1.500 kr., skønnes dette at medføre et umiddelbart provenutab på ca. 450 mio. kr. under forudsætning om uændret adfærd. Hvis det som regneeksempel antages, at nedsættelsen vil medføre, at yderligere 100.000 – 200.000 lønmodtagere bliver omfattet, og disse i gennemsnit sparer netto 1.000 kr. - 1.500 kr. i skat, ved at private udgifter bliver dækket af ubeskattet løn via lønomlægningsaftaler, vil dette medføre et yderligere provenutab på ca. 100 mio. kr. - 300 mio. kr., hvorved det samlede umiddelbare provenutab vil udgøre mindst 600 mio. kr.

Som nævnt er der alene tale om et regneeksempel, med usikre antagelser om adfærdsændringer, og skønnet er forbundet med overordentlig stor usikkerhed.

Afslutningsvis skal det endnu engang understreges, at regeringen ikke kan støtte et forslag om bevarelse af den gældende multimediebeskatning, der lægger skat på arbejdsredskaber. Heller ikke selv om det skattepligtige multimediebeløb nedsættes.